
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště Křivoklát -Písky
Křivoklát-Písky 181, 270 23 Křivoklát

Identifikátor školy: 600 007 979
Zřizovatel: MZe ČR, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 Nové Město
Školský úřad Rakovník, Nádražní 102/II, 269 01 Rakovník

Termín konání následné inspekce:14. září 1999

Čj. 025 278/99-2165
Signatura nb6zt201



Inspekční zpráva - str. 2

VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Inspekční zpráva je napsána na základě následné inspekce zaměřené na odstranění nedostatků 
zjištěných při orientační inspekci konané ve dnech 15. - 16. dubna 1999 a popsaných 
v protokolu o kontrole č.j. 025 151/99-2165.
V protokolu  je konstatováno porušení následujících právních norem:
 ustanovení § 3 odst. 2 písm. l zák. č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 

školství, ve znění pozdějších předpisů,
tím, že ředitel školy nerozhodl o žádosti ke změně  učebního oboru žáků V. V., P. J.
Tento nedostatek byl  odstraněn tím, že ředitelem školy jsou vydávána rozhodnutí o žádostech 
žáků nebo jejich zákonných zástupců ke změně učebního oboru.

 ustanovení § 7 odst. 3 vyhl. MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o střední škole, ve znění 
pozdějších předpisů,

tím, že při absenci žáka V. L. ve škole trvající déle než 5 vyučovacích dnů a jehož neúčast není 
omluvena, žádá třídní učitel a nikoliv ředitel školy o doložení důvodu nepřítomnosti ve škole.
Nedostatek byl odstraněn tak, že všichni vyučující byli ředitelem školy prokazatelně seznámeni 
s povinností předkládat dopisy rodičům k podpisu řediteli SOU.

 ustanovení § 3 odst. 3 výše uvedeného zákona o státní správě a samosprávě ve školství
tím, že v obou ročnících nástavbového studia upravil ředitel školy výchovně vzdělávací proces 
nad rámec rozsahu stanoveného učebními plány.
Nedostatek byl odstraněn, resp. zrušen ukončením nástavbového studia ve škole.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 zápisy z pedagogických rad
 rozvrh hodin pro školní rok 1999/2000

ZÁVĚR

Následná inspekční návštěva školy prokázala, že nedostatky popsané v Protokolu o kontrole 
č.j. 025 151/99-2165 byly odstraněny.

Datum vyhotovení inspekční zprávy 
Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Vladimír Krieg dr. Vladimír Krieg v. r.

V Příbrami dne 20. září 1999



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 22. 9. 1999

Razítko

                                            Ing. Vratislav Dlohoš Dlohoš v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Rakovník 1999-10-18 025 278c/99-2165
Zřizovatel: MZe ČR 1999-10-18 025 278b/99-2165

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - nebyly podány




